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Anfrage der SPD-Fraktion zur Sitzung der Bezirksvertretung 1 am 11.12.2008,
Hansa- Arkaden, TOP 4.2.5

Die SPD- Fraktion in der Bezirksvertretung Köln- Innenstadt fragt zu dem Grundstück Hansaring/ Am Kümpchenshof an:

Frage 1:
Steht das Grundstück noch im Eigentum desjenigen, an den es die Stadt veräußert hat?

Frage 2:
Ist es richtig, dass die Bebauung des Grundstücks an Streitigkeiten zwischen dem Eigentümer und der Stadt scheitert, wie es eine Pressenotiz kolportiert?

Frage 3:
Wie bewertet die Stadtverwaltung den für das Grundstück vorliegenden architektonischen
Entwurf?


Antwort zu Frage 1:
Die Eigentumsverhältnisse haben sich nicht verändert.

Antwort zu Frage 2:
Der vom Architekten des Eigentümers vorgelegte Entwurf wurde am 20.03.2007 vom Gestaltungsbeirat negativ beurteilt.
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Antwort zu Frage 3:
Aus dem unter 2. genannten Grund wurde noch kein Antrag auf Vorbescheid oder Bauantrag gestellt. Eine Bewertung des Vorhabens kann deshalb nicht erfolgen.

